
ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Αρ. Αποφ.: 249/16/14-03-2025

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Έγκριση Ισολογισμού Έτους 2023 (01/01/2023- 31/12/2023)

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την υπ΄ αριθμ. 108.3/22 / 12-03-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.
2. Την Κ.Υ.Α. με αριθμό  127175//H (ΦΕΚ Β 2508/4-11-2011) περί «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως 

των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), εποπτείας του 
Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων».

3. Το ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας Ιδρύματος Νεολαίας και 
Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 19 του άρθρου 36 του ν. 
4186/2013, την παρ. 5 του άρθρου 375 του ν. 4412/2016, το άρθρο 16 του ν. 4505/2017, το άρθρο 
42 του ν. 4521/2018, το άρθρο 29 του ν. 4559/2018 και τα άρθρα 365-370 του ν. 4957/2022.

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 6722 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 911/5.9.2023) περί «Τροποποίησης της υπό 
στοιχεία 107881/Γ4/ 06.09.2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και 
ορισμός των μελών του» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 816/6.9.2022), ως προς τον ορισμό, Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).»

5. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 45932/Γ4 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 374 /09.05.2022) περί «Ορισμού 
εκπροσώπου εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως 
μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου».

6. Την υπ’ αριθμ. 11128/659/13.09.2023 Απόφαση Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (ΑΔΑ:4Σ2Ε46ΨΖΣΠ-ΝΧΙ) με θέμα 
«Διαπίστωση Συγκρότησης  Νέου Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας  και Δια Βίου 
Μάθησης».

7. Την υπό στοιχεία 38933/B2 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας 
Θρησκευμάτων και «Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2022 του Ιδρύματος Νεολαίας 
και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)» (ΦΕΚ Β’ 1721/9-4-2022).

8. Το ν. 4308/2014 «Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, συναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 
251/24.11.2014), όπως ισχύει.

9. Τα άρθρα 62, 63, 69, 147, 148, 156, 157 και 167 του ν. 4270/2014 όπως ισχύει.
10.Την υπ’ αριθμ. 2/113345/ΔΠΓΚ (ΑΔΑ: ΩΧΛΕΗ-20Χ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 

«Εκτέλεση Προϋπολογισμού έτους 2024».
11.Τις υπ’ αριθμ. 10638/631/31-3-2023 (ΑΔΑ: Ψ4ΜΨ46ΨΖΣΠ-Ν46), 10644/633/5-4-2023 (ΑΔΑ: 

6Μ3846ΨΖΣΠ-8Ν1), 10822/643/25-5-2023 (ΑΔΑ: 9Ψ0846ΨΖΣΠ-ΚΓΤ), 11097/656/9-8-2023 (ΑΔΑ: 
6Φ4Ν46ΨΖΣΠ-ΦΗΧ), 11382/672/08.12.2023 (ΑΔΑ: 9ΒΙΞ46ΨΖΣΠ-Χ1Τ) και 11463/676/22-12-2023 
(ΑΔΑ: ΑΔΑ: 9Δ2Η46ΨΖΣΠ-Υ41)  Αποφάσεις Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., με τις οποίες εγκρίθηκαν η 1η, 2η, 3η, 
4η, 5η και 6η  Αναμόρφωση Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2023 αντίστοιχα. 

12.Τις διαμορφωθείσες χρηματοοικονομικές καταστάσεις, ήτοι ο Ισολογισμός, η Κατάσταση 
Αποτελεσμάτων, η Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης, η Κατάσταση Χρηματοροών. και το 
Προσάρτημα.

ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

13.Την Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.
14.Την συζήτηση μεταξύ των μελών του.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Την έγκριση των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων του σχετικού 12, ήτοι του 
Ισολογισμού, της Κατάστασης Αποτελεσμάτων, της Κατάστασης Μεταβολών Καθαρής Θέσης, 
της Κατάστασης Χρηματορροών και του Προσαρτήματος, Οικονομικού Έτους 2023 
(01/01/2023-31/12/2023), τα οποία καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά 
Πρότυπα του ν. 4308/2014 όπως ισχύει.

2. Την έγκριση της «Έκθεσης Διαχείρισης» του Διοικητικού Συμβουλίου Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.
3. Την αποστολή των ανωτέρω στις αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων & Αθλητισμού καθώς και στο Ελεγκτικό Συνέδριο προς έγκριση, με σκοπό την 
ομαλή εξέλιξη της χρηματοδότησης του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ το έτος 2025. 

Η συνοπτική εικόνα του Ισολογισμού - Απολογισμού Οικονομικού Έτους 2023 (01/01/2023-
31/12/2023) είναι η εξής:

Κατάσταση Αποτελεσμάτων κατά λειτουργία (Μικρές - Μεσαίες  - Μεγάλες Οντότητες)

Υπόδειγμα Β.2.1: Κατάσταση Αποτελεσμάτων κατά Λειτουργία – Ατομικές Χρηματοοικονομικές 
Καταστάσεις

Σημείωση 2023 2022

Κύκλος εργασιών (καθαρός) 11.1 147.747.677,72 74.103.792,14

Κόστος πωλήσεων 0,00 0,00

Μικτό αποτέλεσμα 147.747.677,72 74.103.792,14

Λοιπά συνήθη έσοδα 11.1 2.265.018,50 3.027.426,70

 11.1 150.012.696,22 77.131.218,84

Έξοδα διοίκησης 11.2
-

148.022.448,81
-

73.906.386,39

Έξοδα διάθεσης 0,00 0,00

Λοιπά έξοδα και ζημιές 11.3 -5.419.381,92 -2.596.666,57

Κέρδη και ζημίες από επιμέτρηση στην εύλογη 
αξία

0,00 0,00

Έσοδα συμμετοχών και επενδύσεων 34.939,15 10.774,83

Κέρδος από αγορά οντότητας ή τμήματος σε 
τιμή ευκαιρίας

0,00 0,00

Λοιπά έσοδα και κέρδη 1.632.710,55 382.836,29

ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων -1.761.484,81 1.021.777,00

Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα 529.620,10 336.876,04

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα 11.4 -32.169,18 -15.784,62

Αποτέλεσμα προ φόρων -1.264.033,89 1.342.868,42

Φόροι εισοδήματος 12.520,29 13.749,59

Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους -1.276.554,18 1.329.118,83

Για την περίοδο 01/01/2023- 31/12/2023 το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. παρουσίασε έλλειμα ύψους € 
#1.276.554,18#.

                                                                                             Η Πρόεδρος Δ.Σ./ Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

Ροκοφύλλου Άννα

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ

➢ Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
➢ Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης - Λογιστήριο

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ & ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

➢ Γραφείο Προέδρου Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ



ΑΔΑ: ΨΧ0546ΨΖΣΠ-ΑΨΙ


		2025-03-17T14:58:10+0200
	Athens




